CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ, SEXTA-FEIRA, 28 de JANEIRO de 2022

Segunda a Sexta: 6:30h às 20h
Sábado: 6:30h às 16h
Domingo: 7h às 15h

(65) 3901-4700

CENTRAL DE
ATENDIMENTO

(65) 99210-0032

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
RETIFICAÇÃO EDITAL CONVOCAÇÃO

Na publicação do Jornal Estadão Mato Grosso de 27/01/2022
Pag.7, referente ao Edital de Convocação CRO-MT nº 01/2022.
Onde se lê: Os cirurgiões-dentistas que desejarem participar da
assembleia e que estiverem aptos para tanto, deverão se inscrever
através do site: http://prestacaodecontascromt2021.elejaonline.
com/, preencher o formulário de inscrição até às 17h00min do dia
09/02/2022. Após a verificação das condições acima descritas,
estando apto o profissional inscrito, os dados de acesso à plataforma
da Assembleia Geral Ordinária serão encaminhados por E-mail e
SMS, conforme os dados cadastrados no formulário de inscrição.
Lê-se: Os cirurgiões-dentistas que desejarem participar da
assembleia e que estiverem aptos para tanto, deverão se inscrever
através do site: http://prestacaodecontascromt2021.elejaonline.
com/, até às 17h00min do dia 09/02/2022. Após a verificação das
condições acima descritas, estando apto o profissional inscrito, os
dados de acesso à plataforma da assembleia geral ordinária serão
encaminhados por E-mail e SMS, conforme os dados cadastrados
no CRO-MT.

Cuiabá, 27 de janeiro de 2022
Wânia Christina Figueiredo Dantas

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE SUSPENSÃO DO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/2021
REGISTRO DE PREÇOS N° 121/2021

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços, para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
de vigia desarmada diurna e noturna, e apoio em eventos
realizados no Município de Lucas do Rio Verde/MT. O
Município de Lucas do Rio Verde-MT, torna pública a
SUSPENSÃO do certame referente ao Edital Pregão
Eletrônico nº 146/2021, com a fim de realizar maiores
diligenciais quantos alguns questionamentos e impugnações
apresentados. A nova data de abertura será divulgada
antecipadamente na forma da Lei. Dúvidas podem ser sanadas
pelo Telefone: (65) 3549-8322. Endereço: Av. América do Sul,
Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP:
78455-000 – Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Lucas do Rio Verde MT, 26 de janeiro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 136/2021
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde,
torna público a quem possa interessar que o Processo
Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021 cujo objeto
trata da “contratação de empresa especializada em prestação
de serviços para fornecimento de cobertura de seguro da frota
de máquinas e tratores da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio
Verde MT”, não teve nenhum vencedor restando, portanto,
“FRACASSADO”.
Lucas do Rio Verde-MT, 27 de janeiro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 005/2022/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato
Grosso, através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº.
18.277/2022, comunica aos interessados que está aberta
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida
pelo Decreto Municipal nº.4.601/2021, Decreto Federal nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores e demais disposições aplicáveis. OBJETO: para
Futura e Eventual Aquisição de Brinquedos Pedagógicos, para
atender Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do
Município de Barra do Garças MT. DATA: 10/02/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA:  08h30min.  ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min horas, no
site da prefeitura, https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no
w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r  e  a t r a v é s  d o  e - m a i l
p r e g a o @ b a r r a d o g a r c a s . m t . g o v . b r ;
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 27 de janeiro de 2022.

Danilson Pereira Brito
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021 - RATIFICAÇÃO

O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada
pela Assessoria Jurídica, no processo de Dispensa de
Licitação nº 002/2021 para Dispensa de Licitação para
contratação emergencial de FORNECIMENTO DE TESTE
RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO SARS-COV-19
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Lucas do Rio Verde – MT, para o enfrentamento da
pandemia da COVID – 19, com a empresa CRUZ VERDE
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 29.447.834/0001-21, no valor
total de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais),
conforme disposições contratuais, onde formulou-se
expediente de Dispensa de Licitação com fulcro na Lei
14.217/2021, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a
contratação da mesma.
Lucas do Rio Verde-MT, 27 de janeiro de 2022.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1° ERRATA DO AVISO DE

ABERTURA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2022
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022

O Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso,
torna público a Errata aviso de abertura da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2022 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022,
que trata Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para uso na merenda escolar das Escolas Municipais
de Ensino Fundamental, Educação Infantil e Creches
Municipais durante o 1 º semestre de 2022. ONDE SE LÊ: Dia:
15 de fevereiro de 2022, ou no primeiro dia útil subsequente, no
mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente
nesta data. LEIA-SE: Dia: 14 de fevereiro de 2022, ou no
primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na
hipótese de não haver expediente nesta data. Fundamento
Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações
complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 27 de Janeiro de 2022.

Paulo Henrique Brincker
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 164/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO - PROCESSO N° 2548/2021
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1953/2021, nº
9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº
123/06, Lei 1953/2021, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93,
1 alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo:
“MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto: registro de preços para
a Contratação de empresa especializada em serviços técnicos
de engenharia para elaboração de PROJETO DE
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, PÂNICO E
DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, para as unidades das
diversas Secretarias Municipais. SESSÃO PÚBLICA PARA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO
DE HABILITAÇÃO. Dia: 10 de fevereiro de 2022. Hora: 07:30
horas. OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A
abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de
credenciamento e participação na licitação. Local: Rua
Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente). Horários: Das 07:00h às 13:00h. LOCAL:
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do
Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET.  Ret i re  o  Ed i ta l  acessando a  pág ina
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –
“Editais e Licitações”. Quando da retirada do edital, enviar
recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste
Edital, para eventuais informações aos interessados, quando
necessário. Primavera do Leste, 27 de Janeiro de 2022.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA -

SEMOB

AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

-

PREGÃO PRESENCIAL N°

008/2021/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMOB, neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 231/2021, vem a
público divulgar o RESULTADO FINAL e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2021/PMC, proc esso administrativo nº
066.985/2021, que tem como objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA DE TRAFEGO,
OBJETIVANDO, SOB DEMANDA, A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO, E MANUTENÇÃO DA
SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, A SEREM IMPLANTADAS NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ, CONFORME AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA DE CUIABÁ – SEMOB CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.”

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Neste ato, também, o Secretário da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII,
da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se apresenta abaixo:

DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR TOTAL

“EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, OBJETIVANDO, SOB
DEMANDA, A ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO,
E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL, A SEREM IMPLANTADAS
NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ” (DESCRIÇÃO NA ÍNTEGRA CONFORME EDITAL)

CTS - CONSóRCIO
TRÂNSITO SEGURO

2022
R$ 11.680.000,00

Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2022.

Juares Silveira Samaniego

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana -

SEMOB

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 171/2021 - SRP

AMPLA PARTICIPAÇÃO - PROCESSO N° 2715/2021
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, nº 13.979/2020,
Lei municipal 1.953/2021, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei
Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº
8.666/93, alterações posteriores e demais legislações
aplicáveis). Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA E
MÓVEL, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO
LESTE/ MT. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.
Dia: 11 de fevereiro de 2022. Hora: 07:30 horas. OBS. Neste
horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de
lances opera a preclusão do direito de credenciamento e
participação na licitação. Local: Rua Maringá, 444 – Centro –
Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações). LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente).
Horários: Das 07:00h às 13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 –
Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de
Licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire
o  E d i t a l  a c e s s a n d o  a  p á g i n a
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –
“Editais e Licitações”. Quando da retirada do edital, enviar
recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste
Edital, para eventuais informações aos interessados, quando
necessário. Primavera do Leste - MT, 27 de janeiro de 2022.

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 172/2021

ITENS EXCLUSIVOS ME/EPP E AMPLA PARTICIPAÇÃO
PROCESSO N° 2712/2021

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei
13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar). Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM”. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL
A Q U I S I Ç Ã O  D E  F Ó R M U L A S  E  S U P L E M E N TO S
ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
EDUCAÇÃO E SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA
DE LANCES. Dia: 10 de fevereiro de 2021. Hora: 08:30 horas
(Horário de Brasília – DF). Site: www.licitanet.com.br. Local:
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU
OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 08:30 – Horário
local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste
– MT (Sala do Setor de Licitações). RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET. Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO –
Editais e Licitações”. Quando da retirada do edital, enviar
recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste
Edital, para eventuais informações aos interessados, quando
necessário. Primavera do Leste - MT 27 de Janeiro 2022.

Regiane Cristina da Silva Do Carmo
Pregoeira

FONE: (65) 3365-1187